希望郷いわて国体・希望郷いわて大会雫石町実行委員会設立総会議事録

○開催期日   平成 25 年 10 月 18 日（金） 午後２時分～

○場  所   雫石町中央公民館 ２階 大会議室

○時  間   午後２時 55 分から午後３時 40 分まで

○出席者

委 員   別紙名簿のとおり

事務局   高橋課長（雫石町教委）、吉田主査（雫石町教委）、大櫻（雫石町教委）

○会議顛末   下記のとおり

１．設立総会開会

高橋社教課長の開会により、会議開始。

（定員 60 名、出席委員 33 名、委任状提出 18 名、欠席委員 10 名により会則第 11 条第５項

の規定により本会は成立する旨宣言。）

２．町長挨拶

 あいさつ要旨

  深谷会長

   ８月９日（金）豪雨災害等により、他市町村と比較し、設立時期が遅れた。

 担当課にて、本年度長崎国体リハーサル大会の視察を実施したことで、準備について

はある程度把握できている。

今後皆様の協力の下、大会成功に向け、準備を進めていくので、ご協力願う。

３．大会概要及び準備経過報告

  ・説明者 社会教育課 吉田主査

  ・意見・質疑等なく、資料内容通り報告した。

４．希望郷いわて国体・希望郷いわて大会雫石町実行委員会設立の趣旨

  ・説明者 社会教育課 高橋課長

  ・意見・質疑等なく、資料内容通り報告した。

５．仮議長選出

・未決ではあったが、会則第 11 条第３項の規定を準用し、会長である町長を仮議長とし

た。

  ・意見・質疑等なく、満場一致で承認された。

６．議 事

（１）議案第１号「希望郷いわて国体・希望郷いわて大会雫石町実行委員会会則（案）に

ついて」を上程

・説明者 社会教育課 吉田主査

・米澤産業振興企画監より報告を受けた修正内容について、事務局にて訂正報告。

 誤：附則  第 19 条の規定にかかわらず、

 正：附則  第 18 条の規定にかかわらず、

・意見・質疑等なく、満場一致で承認された。

（２）議案第２号「希望郷いわて国体・希望郷いわて大会雫石町実行委員会委員及び役員の

選出（案）について」を上程

・説明者 社会教育課 吉田主査

・意見・質疑等なく、満場一致で承認された。

  ・３Ｂ体操協会小島岩手県支部長より所属団体名について訂正報告。

   誤：（公財）日本３Ｂ体操協会

   正：（公社）日本３Ｂ体操協会

７．委嘱状交付

  ・交付者 猿子雫石町議会議長

  ・深谷実行委員会会長より代表交付。その他委員に対しては席上に配布し、省略した。

８．設立総会閉会

高橋社教課長の閉会により、会議終了。引き続き第１回総会へ移行する。

希望郷いわて国体・希望郷いわて大会雫石町実行委員会第１回総会議事録
１．第１回総会開会

高橋社教課長の開会により、会議開始。

２．議 事（会則第 11 条第３項の規定により、会長を議長とし、議事進行）

（１）議案第１号「第 71 回国民体育大会雫石町開催方針（案）について」を上程

・説明者 社会教育課 吉田主査

・その他意見・質疑等なく、満場一致で承認された。

（２）議案第２号「希望郷いわて国体・希望郷いわて大会雫石町実行委員会平成 25 年度事業

計画（案）について」を上程

・説明者 社会教育課 吉田主査

・事務局より、語句の訂正報告。

誤：「３ 関係機関及び関係団体との連絡調整」（２） 連各会議

正：「３ 関係機関及び関係団体との連絡調整」（２） 連絡会議

・意見・質疑等なく、満場一致で承認された。

（３）第３号議案「希望郷いわて国体・希望郷いわて大会雫石町実行委員会平成 25 年度収支

予算（案）について」を上程

・説明者 社会教育課 吉田主査

  ・意見・質疑等なく、満場一致で承認された。

（４）第４号議案「希望郷いわて国体・希望郷いわて大会雫石町実行委員会常任委員会への

委託事項（案）について」を上程

・説明者 社会教育課 吉田主査

  ・意見・質疑等なく、満場一致で承認された。

（５）報告事項「希望郷いわて国体・希望郷いわて大会雫石町実行委員会事務局規程・細則

について」を報告

  ・説明者 社会教育課 吉田主査

  ・意見・質疑等なく、満場一致で承認された。

３．その他（進行は高橋課長）

 特になし。

４．閉 会

高橋社会教育課長の閉会により、総会終了。